

各 位

平成19年7月30日  
東京都港区元赤坂一丁目5番8号  
株式会社 WOWOW  
代表取締役社長 和崎 信哉  
(コード番号: 4839)

問合せ先 経営戦略局広報部長 山内 文博  
TEL 03(5414)8090

## 平成20年3月期（2007年度）第1四半期業績状況のお知らせ

弊社の平成20年3月期（2007年度）第1四半期（平成19年4月1日～平成19年6月30日）の業績状況が確定いたしましたので、お知らせいたします。

詳細は別紙の通りです。

## 平成20年3月期（2007年度）第1四半期の業績状況に関するご説明

### ① 平成20年3月期（2007年度）第1四半期の加入状況

当社グループの当四半期の加入推進は、デジタルでの加入推進に軸足を置き、「上質にこだわる」をキーワードにハイビジョンや5.1ch サラウンド・ステレオ放送などデジタル放送の特長がより楽しめる番組やオリジナルの番組の充実に注力してまいりました。また、B-CASカードのWOWOWのプレビュー機能である「7日間お試し視聴」サービスをデジタル受信機の購入者に徹底して訴求し、番組の無料体験から加入への誘導を図ってまいりました。

その結果、当四半期の新規加入者数は、96,902名（前年同期比15.5%増、内BSデジタル74,378名）、解約者数は147,416名（同45.8%増、内BSデジタル79,977名）となり、新規加入者数から解約者数を差し引きました正味加入者数は50,514名の減少（前年同期に比べ33,346名の減少）となりました。BSアナログ契約からBSデジタル契約への移行者は34,657名（前年同期比4.3%減）となり、当四半期末の累計正味加入者数は2,383,071名（同0.8%増、内BSデジタル1,193,927名）となりました。

前年度下半期に実施した視聴料割引を中心としたキャンペーンの反動で解約者数が増加したこと等により、正味加入者数が減少となりましたが、デジタル加入者が前年同期に比べ299,001名増加し、全加入者数に占める割合が37.8%から50.1%となりました。BSデジタル放送の開始以来、初めてデジタルの加入者数がアナログの加入者数を上回りました。

### ② 平成20年3月期（2007年度）第1四半期の収支状況

連結の業績につきましては、累計正味加入者の増加及びデジタル加入者の増加により有料放送収入は増加しましたが、前年同期に開局15周年記念事業関連の収入があったため付帯事業収入が減少し、営業収益は161億95百万円と前年同期に比べ9億46百万円（5.5%）の減収となりました。営業利益は有料放送収入の増加による利益増に加え、経費の効率的な投下による営業費用の減少により、19億73百万円と前年同期に比べ9億79百万円（98.5%）の増益となりました。営業外損益におきまして為替差益が68百万円と前年同期に比べ1億36百万円減少し、経常利益は21億30百万円と前年同期に比べ8億78百万円（70.1%）の増益になりました。また特別損益におきまして投資有価証券評価損3億28百万円など特別損失を計上し、四半期純利益は16億95百万円と前年同期に比べ6億3百万円（55.3%）の増益となりました。

### ③ 平成20年3月期（2007年度）業績予想

当社グループは引き続きデジタルでの加入推進に軸足を置き、「7日間お試し視聴」サービスをデジタル受信機の購入者へ訴求し、番組無料体験から加入への誘導を図ってまいります。そして番組・編成面では、ブランドの向上をさらに狙った「上質にこだわった」番組づくりに注力し、商品である「番組」の良さを訴求することで、加入獲得および解約抑制を図ってまいります。

以上により、期末の累計正味加入者数は、アナログ100万名、デジタル145万4千名、合計245万4千名を見込んでおります。営業収益は、連結663億円、単体618億円を見込んでおります。経常利益は、連結31億50百万円、単体は19億円、当期純利益は、連結20億50百万円、単体15億円を見込んでおります。

※上記業績予想は前回公表時（平成19年5月15日）から変更はございません。

株式会社WOWOW 代表取締役社長 和崎 信哉

平成20年3月期（2007年度）第1四半期業績概況表

平成19年7月30日  
株式会社 WOWOW

1. 加入者状況

(単位：名)

項 目	平成20年3月期 第1四半期			平成20年3月期		前年度 年間実績
	実 績	前年同期実績	前年同期比	予 想	前年比	
新規加入者数	96,902	83,932	115.5%	-	-	558,869
解約者数	147,416	101,100	145.8%	-	-	507,627
正味加入者数	△50,514	△17,168	-	-	-	51,242
累計正味加入者数	2,383,071	2,365,175	100.8%	2,454,000	100.8%	2,433,585
(内、アナログ)	1,189,144	1,470,249	80.9%	1,000,000	78.8%	1,268,716
(内、デジタル)	1,193,927	894,926	133.4%	1,454,000	124.8%	1,164,869

2. 連結業績

(単位：百万円)

項 目	平成20年3月期 第1四半期				平成20年3月期		前年度 年間実績
	実 績	収入比	前年同期 実績	前年同期 比	予 想	収入比	
営業収益	16,195	100.0%	17,142	94.5%	66,300	100.0%	66,296
営業利益	1,973	12.2%	994	198.5%	3,000	4.5%	3,109
経常利益	2,130	13.2%	1,252	170.1%	3,150	4.8%	4,088
四半期(当期)純利益	1,695	10.5%	1,092	155.3%	2,050	3.1%	2,020

3. 単体業績

(単位：百万円)

項 目	平成20年3月期 第1四半期				平成20年3月期		前年度 年間実績
	実 績	収入比	前年同期 実績	前年同期 比	予 想	収入比	
営業収益	15,259	100.0%	15,950	95.7%	61,800	100.0%	61,531
営業利益	1,771	11.6%	730	242.5%	1,900	3.1%	1,894
経常利益	1,873	12.3%	969	193.2%	1,900	3.1%	2,759
四半期(当期)純利益	1,541	10.1%	966	159.5%	1,500	2.4%	1,214